DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 976

 Q u a r t a - f e i r a ,  2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.994, DE 21 DE JUNHO DE 2023.
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública MEIRILENE PEREIRA RAMOS – RE nº 18.703, do cargo de provimento efetivo de Monitor
Educacional, retroagindo seus efeitos a 20 de junho de 2023.
._________________________________________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023
Processo Administrativo Nº 13.012/2022
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 2.000 (dois mil) kits de higiene pessoal.
I - À vista do julgamento proferido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome da
empresa:
a) BRASIL QUALITE SERVIÇOS & COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 08.545.813/0001-79, ganhadora dos seguintes itens:
Item 01 (Kit higiene pessoal individual), com o valor unitário de R$ 163,65 (cento e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos);
Item 02 (Kit higiene pessoal familiar), com o valor unitário de R$ 273,12 (duzentos e setenta e três reais e doze centavos).
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame;
III – Publique-se.
Cajamar, 21 de junho de 2023
Niedson Silva de Souza Filho - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

RESULTADO DE AMOSTRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2022
Processo Administrativo nº 16.869/2022
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Kit de material escolar a serem fornecidos à Secretaria Municipal de Educação,
do Município de Cajamar, com entrega PONTO A PONTO nas Unidades Escolares.
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através de seu pregoeiro, torna público que as amostras apresentadas pela empresa MASS CLEAN COMÉRCIO
DE MERCADORIAS PARA HIGIENIZAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.646.179/0001-06, referente aos lotes 02 e 03, foram APROVADAS por
atender ao exigido no instrumento convocatório.
Cajamar, 12 de junho de 2023.
Alexander Cassius Clay Lemos de Carvalho - Pregoeiro

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 4.115/2023
Tomando ciência da justificativa constante deste procedimento, que adoto como fundamento, RATIFICO a contratação direta do (a) Sr. (ª).
MENDES & FABRIS PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.370.525/0001-23, por INEXIGIBILIDADE de licitação,
com base no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para apresentação da “Banda Trio Los Angeles” no evento denominado
Miss e Mister Melhor idade 2023, a ser realizado no Centro de Eventos Professor Walter Ribas de Andrade (Boiódromo), dia 10 de outubro
de 2023. Valor global R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Expeçam-se as publicações necessárias para a publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para conhecimento geral.
Cajamar, 15 de junho de 2023
Kauãn Berto Sousa Santos - Secretário Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 976

 Q u a r t a - f e i r a ,  2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL

Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, dia 28/6/2.023, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de suas

Avalições de Desempenho:

R.E. SERVIDOR HORÁRIO

17.866 Erick Vinícius Passarelli Pedroso 9:00 hs

17.930 Andressa Delgado 9:10 hs

18.026 Maria Suzana Tributino 9:15 hs

18.118 César Augusto de Azevedo 9:25 hs

18.133 Heitor Gonçalves Cavichia 9:35 hs

18.161 Vanusa de Alcântara Souza 9:40 hs

18.184 Alan Fernandes Vieira Monteiro 9:50 hs

18.223 Gisele Bueno de Freitas 10:00 hs

18.225 Jéssica Catharina Costa Silva 10:10 hs

18.233 Rafael Vitor Pereira 10:15 hs

18.234 Raquel Nadir Lucindo da Silva 10:25 hs

18.236 Rosângela Santos Costa 10:35 hs

18.239 Suelaine Aparecida Vilasboas Pereira 10:40 hs

18.241 Thaíse Michelaine Nunes Batista 10:50 hs

18.290 Cláudia Pereira Gugel 11:00 hs

18.544 Ângela Maria de Oliveira 11:10 hs

18.628 Linaldo Gonçalves da Silva 11:15 hs

18.650 Alexsandra Pereira Santos Domingues 11:25 hs

18.667 Jonas da Crus Santos 11:35 hs

18.671 Márcio Fernando Maciel da Rocha 11:40 hs

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL Nº. 001/2023
O Conselho Municipal do Idoso de Cajamar, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas nos termos da Lei
Municipal n.º 1.191 de 22 de dezembro de 2005, CONVOCA os membros titulares e suplentes, nomeados pelo Decreto Municipal n.º 6.817
de 14 de outubro de 2022 e alterado pelo Decreto Municipal nº6.995 de 6 de junho de 2023, para a Reunião Extraordinária que visa realizar
a Eleição e Posse da Diretoria Executiva do Conselho, no dia 29/06/2023 às 14:00 hs, no Centro de Referência Especializado de Assistência
Social – CREAS, na Avenida Antonieta Pasquarelli, n.º 187, Jordanésia, Cajamar – São Paulo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Ficam os TITULARES (ou familiares), notificados a comparecerem no setor de Serviço Funerário Municipal de Cajamar no prazo de 07 (sete)
dias para devidas providências. O não comparecimento pode ocasionar a perca da CONCESSÃO CONFORME A LEI COMPLEMENTAR
069/2005.
PA. 1094/1979 - TITULAR - ARNALDO LOJOR RIBEIRO - SEP. 24 QD. 05
PA. 0815/1990 - TITULAR - MARIA APARECIDA DO AMARAL - SEP. 36 QD. 14
PA. 1352/1990 - TITULAR-  UGO BAUDUINO ARRUDA -       SEP. 130 QD. 06
PA. 1366/1990 - TITULAR - MARIA DO CARMO DA CONCEIÇÃO - SEP. 53 QD. 15
PA. 1523/1990 - TITULAR - MAURINA ALVES DA SILVA - SEP. 21 QD. 16

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 976

 Q u a r t a - f e i r a ,  2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PA. 1804/1990 - TITULAR - JANE FERREIRA DA SILVA - SP. 15 QD. 15
PA. 1854/1990 - TITULAR - MARIA VALQUIRIA DA SILVA GONÇALVES - SEP. 14 QD. 15
PA. 1460/1992 - TITULAR - JOÃO DA SILVA NASCIMENTO - SEP. 14 QD. 14
PA. 1089/1993 - TITULAR - APARECIDA DONIZETI PEDROSO - SEP. 33 QD. 12
PA. 1161/1994 - TITULAR - ROSA NOBREGA DE SOUSA - SEP. 119 QD. 10
PA. 0547/1996 - TITULAR - NELSON CAPPUCIO - SEP. 72 QD. 11
PA. 0981/1997 - TITULAR - LUIZA GONZAGA CHABES RAMOS DOS SANTOS - SEP. 05 QD. 13

Cajamar, 21 de Junho de 2023
João de Sousa da Fonseca
Gestor de Programas
Divisão Serviço Funerário Municipal de Cajamar
_________________________________________________________________________________________________________________

ADMINISTRAÇÃO

INDIRETA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC

PORTARIA Nº 57 DE 16 DE JUNHO DE 2023.
Fica concedido o benefício de PENSÃO POR MORTE a(o) Sr(a). CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA CRIADO, RG n.º17783323 SSP/SP, CPF/MF n.º
123.251.588-45, dependente legal da servidora municipal  Sr(a). MARIA APARECIDA ROSA, portadora da CI/RG  162860481 SSP/SP, inscrito(a)
no CPF/MF nº 064.373.728-69, PIS/PASEP n.º 10804691425, servidora ativa da Prefeitura Municipal de Cajamar-SP, ocupante do cargo de
provimento efetivo de MERENDEIRA, nível de vencimento nº. 07, nos termos do Anexo II, da Lei Complementar número 63/2005, falecido
em 03/05/2023, com efeitos retroativos a 03/05/2023.

PORTARIA Nº 58 DE 20 DE JUNHO DE 2023.
Fica concedido o benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, ao(à) Sr(a) DOMINGOS CARMO BOLELLI, Portador(a) da
Cédula de Identidade RG Nº. 115253701, Inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 009.130.618-32 e no PIS/PASEP n.º 11265451464, titular do cargo
de provimento efetivo de MOTORISTA, nível de vencimento nº. 07, nos termos do Anexo II, da LCM nº. 63/2005, lotado na DEPARTAMENTO
DE SERVICOS FUNERARIOS, com efeitos financeiros a partir de 01/07/2023.
MARCIO ALEXANDRE LACERDA FALCÃO
Diretor Executivo do IPSSC